川崎市上下水道局公告第９９号

一般競争入札について次のとおり公告します。

令和７年１１月４日

                                       川崎市上下水道事業管理者  白 鳥 滋 之

（案件１）

競争入札に
付する事項

件  名 令和７年度中部下水管内管きょ清掃委託その２

履行場所 川崎市中原区、高津区地内

履行期間 令和８年３月３１日限り

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に、地域区分「市内」で登録されている

者

（４）「官公需についての中小企業者の受注の確保に関する法律」第２条第１項各号による中

小企業者であること。

（５）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「屋外清掃」、種目「下水道清掃」

で登録されている者

（６）川崎市産業廃棄物収集運搬業又は神奈川県産業廃棄物収集運搬業の許可（産業廃棄物の

種類に汚泥が含まれていること。）を受けていること。

（７）バキューム車（揚泥車、強力吸引車、特殊強力吸引車等）を保有又は調達することが可

能であること。

（８）管きょ内の作業に当たり、産業洗浄技能士（高圧洗浄作業）及び酸素欠乏・硫化水素危

険作業主任者技能講習修了者を専任で配置できること。

なお、当資格者は受注者との間で直接的かつ恒常的に３箇月以上の雇用関係（在籍出向

者、派遣社員は、直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとはいえません。）があることが必

要

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和７年１１月２７日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他

本案件の落札者と締結する契約は、川崎市契約条例第７条第１項第２号に規定する特定業務

委託契約（公契約）に該当します。
特定業務委託契約においては、川崎市契約条例第８条各号に掲げる事項を定めます。
詳しくは、川崎市契約条例、川崎市上下水道局契約規程及び川崎市ホームページ「入札情報

かわさき」の「入札・契約関連情報」内の「特定契約（公契約）に関する情報」を御覧下さい。
詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧下さい。

（案件２）

競争入札に
付する事項

件  名 大島雨水滞水池ほか実施設計委託その５

履行場所 川崎市川崎区浅野町２－２ほか

履行期間 令和８年９月３０日限り

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「建設コンサルタント」、種目「下

水道部門」で登録されている者

（４）平成２２年度以降に、国、地方公共団体又は地方共同法人が発注した委託業務において、

下水道施設における排水能力（汚水）１．０ｍ3／ｓ以上のポンプ設備の新設、増設また

は更新に伴う実施（詳細）設計業務の元請としての実績を、ＴＥＣＲＩＳ等により確認で

きること。なお、下水道施設とは、下水道法第２条第２項（ポンプ施設に限る。）に定義

された施設とする。

（５）次のア～ウを満たす者を配置できること。なお、イとウは兼務できない。また、ア～ウ

は受注者との間で直接的かつ恒常的に３箇月以上の雇用関係（在籍出向者、派遣社員、契

約社員は、直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとはいえません。）があることが必要。

ア 技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）の資格を有する者

イ 業務責任者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）、技術士（上下水道

部門：下水道）または下水道法に規定された資格のいずれかを有する者

ウ 照査技術者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）、技術士（上下水道

部門：下水道）またはＲＣＣＭ（下水道部門）のいずれかを有する者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和７年１１月２７日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件３）

競争入札に
付する事項

件  名 令和７年度 川崎区下水枝線実施設計委託第３２号

履行場所 川崎市川崎区地内

履行期間 令和８年７月３１日限り

参加資格

（１）川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（２）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

（３）令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「建設コンサルタント」、種目「下

水道部門」で登録されている者

（４）令和２年度以降に契約した、下水道管路施設における耐震設計（レベル１、レベル２）

業務を含む、改築･詳細設計（布設替え工法（開削工法）及び管更生工法）に係る実施設

計業務委託（同一業務委託でなくても可）の元請けとして履行完了実績をＴＥＣＲＩＳに

より確認できること。

（５）次の要件を満たす者を配置できること。なお、イとウは兼務できない。また、ア～エは、

受注者との間で直接的かつ恒常的に３箇月以上の雇用関係（在籍出向者、派遣社員、契約

社員は、直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとはいえません。）があることが必要

ア 技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）の資格を有する者

イ 業務責任者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）、技術士（上下水道

部門：下水道）又は下水道法に規定された資格のいずれかの資格を有する者

ウ 照査技術者は、技術士（総合技術監理部門：上下水道－下水道）、技術士（上下水道

部門：下水道）又はＲＣＣＭ（下水道部門）の資格のいずれかの資格を有する者

エ 酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者技能講習修了者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和７年１１月２７日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。